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Nr. _______ Prot.                                                                  Patos, më ___/____/2021 

 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

         

Për:‘‘HARMONIA ” sh.p.k Fier 

Datë 24/02/2021 

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur  

Numri i referencës së procedurës/lotit REF-81871-12-11-2020  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrugës së Varrezave, Dukas. 

Afati : 3 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 

[Data[Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e 

favorshme  

 

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 Shoqëria “ARDITI 06 ” sh.p.k Fier , me nr. NUIS K63027403V në bashkëpunim me 

shoqërinë “2Z KONSTRUKSION” shpk, me nr. NUIS  J63229466K ofron vlerën sipas 

preventivit 11,092,348.24  (njëmbëdhjetë milion e nëntëdhjetë e dy mijë e treqind e dyzete 

e tetë pikë njëzete e katër) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “ED KONSTRUKSION” shpk Tiranë, me nr. NUIS  K61625001I, ofron 

vlerën sipas preventivit 10,018,800.42 (dhjetë milion e tetëmbëdhjetë mijë e tetëqind pikë 

dyzete e dy) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “HARMONIA” sh.p.k Fier me nr. NUIS J62903480D në bashkëpunim me 

shoqërinë “SHPRESA-AL” shpk Tiranë,me nr. NUIS  K31321021N ofron vlerën sipas 

preventivit 8,956,609  (tetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

nëntë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “K.M.K.” shpk Ballsh, me nr. NUIS  L78223801E, ofron vlerën sipas 

preventivit 9, 522, 386 (nëntë milion e pesëqind e njëzete e dy mijë e treqind e tetëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “SHËNDËLLI” shpk Fier, me nr. NUIS K07924803N, ofron vlerën sipas 

preventivit 8,955,667.8 (tetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë pikë tetë) lekë pa TVSH. 
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                                                               * * * 

Është skualifikuar si mëposhtë: 

1) Shoqëria “ARDITI 06 ” sh.p.k Fier , me nr. NUIS K63027403V në bashkëpunim me 

shoqërinë “2Z KONSTRUKSION” shpk Fier, me nr. NUIS  J63229466K  kishte 

mangësi të dokumentave ligjore. 

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “ARDITI 06 ” sh.p.k Fier, janë si më  poshtë : 

 

Pika 8.2 - Dëshmitë për mjetet dhe pajisjet teknike, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës, 

kerkohet: 

→kamion vetëshkarkues (mbi/ose 15 ton) (copë 2) → kanë vetëm një mjet, mungon mjeti 

tjetër. 

→depozitë grumbullim materialesh  (copë 1) → në foto është depozitë xingato uji 

Pika 11.5- Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e tij punonjësit si më poshtë: 

→Karpentier 2 → Arditi 06 ka dy specialist Ferdinand Luzi dhe Marius Hoxha por u 

mungojnë dëshmia e kualifikimit, operatori 2Z Konstruksion ka vetëm një karpentier Arsen 

Zoga, mungon karpentieri tjetër. 

→Pllakashtrues 2 →2Z ka 2 pllakashtrues por nuk ka marre persiper kete ze pune, Arditi 06 

ka 1 pllakashtrues pa deshmi kualifikimi te sigurimit teknik 

→Elektriçist 1 → Të dy operatorët kanë hedhur nga një elektricist por që u mungon dëshmia e 

kualifikimit, Arditi- Klajdi Veliu dhe 2Z Konstruksion – Nuri Cjapi. 

→Hidraulik 1 → Të dy operatorët kanë hedhur nga një hidraulik por që u mungon dëshmia e 

kualifikimit, Arditi- Ladimir Hoxha dhe 2Z Konstruksion – Shyqyri Cjapi. 

→Shofere  2 → Operatori Arditi  nuk ka hedhur asnjë dokumentacion për këtë punonjës. 

Operatori 2Z Konstruksion shoferat e hedhur: Axhem Qalliaj, Odise Xhafa dhe Lefter Biçaku  

u ka skaduar çertifikata e aftësisë profesionale datë 20.10.2020 si dhe nuk figurojnë në 

listpagesën e kërkuar. 

→Manovratorë  4 → mungon 1 manovratorë, me dokumentacion të plotë janë 3 

 

2) Shoqëria “ED KONSTRUKSION” shpk Tiranë, Rruga “Abdi Toptani”, me nr. NUIS  

K61625001I kishte mangësi të dokumentave ligjore. 

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “ED KONSTRUKSION” shpk Tiranë, janë si 

më  poshtë : 

Pika 1→ Tek shtojca 8 nuk janë dhënë të dhënat e administratorit. 

Pika 8.2 - Dëshmitë për mjetet dhe pajisjet teknike, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës, 

kerkohet: 

Të gjitha mjetet e hedhura qoftë ato me dokumentacion të plotë qoftë ato me mangësira nuk e 

plotësojnë këtë pikë pasi mungon shtojca 10 mbi disponueshmërinë e mjeteve me qera apo 

pronësi.  

Pika 11.5- Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e tij punonjësit si më poshtë: 

→Pllakashtrues 2 → ka vetëm një Nuri Lumanolli, mungon pllakashtruesi tjetër 

→Punëtorë  të thjeshtë 6 →  ka 5 mungon 1  

→Shoferë 2 → Ka dy shoferë por njëri nuk figuron në listepagesë përkatësisht për muajin 

Nëntor 2020 

Pika 17 b –Mungon deklarata për paraqitje oferte të pavarur, sipas shtocës 1/1 

Pika 22 e - Mungon deklarata mbi disponueshmërinë e mjeteve, sipas shtocës 10 

Pika 25 – Mungon grafiku i punimeve 
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3) Shoqëria “K.M.K.” shpk Ballsh,me nr. NUIS  L78223801E kishte mangësi të 

dokumentave ligjore. 

   Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “K.M.K.” shpk Ballsh, janë si më  poshtë : 

Pika 8.2 - Dëshmitë për mjetet dhe pajisjet teknike, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës, 

kerkohet: 

→Rimorkiator  (copë 1)  → mungon mjeti  

→Minifadromë  (copë 1)  → mungon mjeti  

→Fadromë  (copë 1)  → mungon mjeti 

→Tokmak për ngjeshje dheu  (copë 4)  → keni dy mungojnë 2 

→Kantier stacionar  (copë 1) → Nuk ka kontenier stacionar  

→depozitë grumbullim materialesh  (copë 1) → nuk ka 

Pika 14.8 – nuk ka licensën III.2.B, ka hedhur aktmarrëveshje por kërkohet ta ketë  operatori. 

   Pika 24 – Nuk plotëson pikën e detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

 

4) Shoqëria “SHËNDËLLI” shpk Fier, Lagjja "Kastrioti", Rruga"Andon Profka" me nr. 

NUIS K07924803N kishte mangësi të dokumentave ligjore. 

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “SHËNDËLLI” shpk Fier, janë si më  poshtë : 

Pika 8.2 - Dëshmitë për mjetet dhe pajisjet teknike, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës, 

kerkohet: 

→Rimorkiator (copë 1) → mjeti me targë ADR231 i mungon SGS ndërsa mjeti me targë 

ABR258 nuk është rimorkiatorë por gjysëm rimorkio 

→Grejder (copë 1) → mjeti me targë AAMT30 i mungon kontrata dhe fotot  

→Skrep (copë 2) → Nuk ka asnjë dokumentacion për këtë mjet. 

→Autobetoniere  (copë 2)  → ka vetëm një mjet mungon mjeti tjetër 

Pika 11.5- Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e tij punonjësit si më poshtë: 

→Teknik ndërtimi  1 → ka hedhur 2 Ardjan Rama i cili nuk ka dëshmi kualifikimi ndërsa Bujar 

Hoxha kontrata e tij është pa datë. 

→Karpentier  2 →  ka një karpentier ndërsa Bujar Meta nuk figuron në listpagesë për muajt e 

kërkuar 

→Pllakashtrues  2 → Të dy pllakashtruesit Helmes Plepi dhe Ervin Hoxhaj nuk kanë dëshmi 

kualifikimi 

→Shoferë 2 → Dritan Shyti dhe Sali Hita u ka skaduar çertifikata e aftësimit profesional në 

datë 20.10.2020, nuk kanë dëshmi kualifikimi 

→Manovratorë 4 → ka tre mungon një, Bledar Karemanaj nuk figuron në listpagesë në muajt 

e kërkuar, Julian Cini, Panajot Lushka dhe Shkëlqim Mukaj u ka skaduar dëshmia e 

kualifikimit në datë 11.12.2020 

Pika 15.9 – Shoqëria duhet të jetë e pajisur me çertifikatat ISO, i ka skaduar 

çertifikata ISO 99-2012 –Sistemimi i Menaxhimit të Integruar (e vlefshme) – në datë 

20.08.2020. 

                                                               * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se  shoqëria 

“HARMONIA ” sh.p.k Fier,Lagjja “Kastriot” Rruga “Leon Rei”, me nr.NUIS 

J62903480D në bashkëpunim me shoqërinë “SHPRESA-AL” shpk Tiranë, Rruga 

“Urani Pano”, me nr.NUIS  K31321021N ofron vlerën sipas preventivit 8,956, 609 
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(tetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e nëntë) lekë pa 

TVSH,pikët totale të marra është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Patos ,zyra e protokoll arshives 

dokumentat origjinale ose kopje te noterizuara ,sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  5  ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 

procedura do të anullohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16/02/2021 

Ankesa: ka ose jo NUK KA  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë. 

 

 

 

 

TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rajmonda BALILAJ 

 

 


